岐阜県政記者クラブ加盟社 各位

＜「清流の国ぎふ」文化祭２０２４ 障がい者雇用推進フェア＞
「障がい者雇用推進セミナー」を開催します（参加者募集）

県では、障がい者雇用を推進するため、企業等の経営者や人事担当者向けのセミナーを開催

します。本セミナーでは、障がい者雇用に携わってきた講師を招き、障がい者雇用の現状や課

題克服に向けた具体的な取組み等をお伝えします。また、（独）高齢・障害・求職者雇用支援

機構岐阜支部との共催で、「障がい者雇用優良事業所等表彰式」も併せて開催します。

このたび、下記のとおり参加者を募集します。

記

１ 日 時

令和６年１０月２９日（火） １３：３０～１５：３０

２ 会 場

岐阜県図書館 １階 多目的ホール（岐阜市宇佐４－２－１）

３ 内 容

第１部：令和６年度障がい者雇用優良事業所等表彰式（１３：３０～１３：５０）

第２部：障がい者雇用推進セミナー（１４：００～１５：３０）

（１）「障がい者の雇用の現状と障がい者雇用施策の動向」

    講師：厚生労働省岐阜労働局 職業安定部職業対策課

地方障害者雇用担当官 桐野
きりの

 考造
こうぞう

 氏

（２）「企業における障がい者雇用の取組紹介」

    講師：生活協同組合コープぎふ 障がい者雇用担当 近藤
こんどう

 眞司
しんじ

 氏

（３）質疑応答

４ 定 員   １００名 ※先着順

令和６年９月１８日（水）  岐阜県発表資料

担当課 担当者 電話番号

労働雇用課 障がい者就労係 神谷
内線 3671
直通 058-272-8412
F AX 058-278-2676

岐阜県障がい者雇用企業支援センター 五味 TEL 058-215-0582

５ 参加料   無料

６ 申込方法等

ＦＡＸ、郵送、ＷＥＢによる事前申込みが必要です。

令和６年１０月１８日（金）締切（郵送については消印有効）

【ＦＡＸ・郵送の場合】：申込書は、次のＨＰからダウンロードできます。

ホームページ https://www.pref.gifu.lg.jp/page/172275.html

【ＷＥＢの場合】：次の二次元コードの申込フォームから、必要事項を

記入のうえ送信してください。
https://logoform.jp/form/T8mB/704880

７ 申込み・問合せ先

〒５００－８５７０ 岐阜市薮田南２－１－１

岐阜県商工労働部労働雇用課 障がい者就労係

ＴＥＬ ０５８－２７２－８４１２

ＦＡＸ ０５８－２７８－２６７６

８ その他

本セミナーの会場となる岐阜県図書館では、障がい者雇用に関する図書の展示とブックリス

トの配布を行います。本セミナーと併せて、こちらにも是非お立ち寄りください。

（開設期間：１０月２６日～２９日 展示場所：１階閲覧室）

申込フォーム